
N
r. 

3 
(2

56
)

4. lpp. 5. lpp. 7. lpp.

Siguldas slimnīcā  
veic operācijas ar jaunāko  
4K laparoskopijas iekārtu

Šovasar notiks  
XXVIII Starptautiskie  

Siguldas Opermūzikas svētki

Ar vietu 1. klasē tiks nodrošināti 
visi novadā deklarētie topošie 

pirmklasnieki

Pašvaldība atbalstīs viesmīlības sektora 
uzņēmējus un nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus
Siguldas novada pašvaldība atbalstīs uzņēmumus, kurus vissmagāk ietekmējusi ārkārtējā situācija un  
Covid-19 dēļ noteiktie ierobežojumi. Pašvaldība par ēku, kurā tiek veikta uzņēmējdarbība, piešķirs nekus-
tamā īpašuma nodokļa atlaides 90% apmērā Siguldas novada uzņēmumiem, kas nodrošina izmitināša-
nas pakalpojumus, kā arī 50% apmērā sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem. Atsaucoties uz dažādu 
jomu uzņēmēju ierosinājumiem, pašvaldība savas kompetences ietvaros 2020. gada aprēķinātajam ne-
kustamā īpašuma nodoklim neaprēķinās nokavējuma naudu ne uzņēmējiem, ne iedzīvotājiem, pārceļot 
1., 2. un 3. ceturkšņa nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas termiņu uz pēdējo ceturkšņa maksājuma 
datumu – 2020. gada 15. novembri, dodot iespēju mājsaimniecībām un uzņēmējiem pārplānot savus 
izdevumus.

Siguldas novada pašvaldība viesmīlības sek-
torā strādājošajiem uzņēmējiem piešķirs at-
vieglojumus saistībā ar komunālajiem mak-

sājumiem. Būs iespēja veikt atliktos maksājumus 
par pašvaldības īpašumā esošo uzņēmumu snieg-
tajiem pakalpojumiem, kā arī kavētajiem maksāju-
miem netiks piemērota kavējuma nauda. Šīs izmai-
ņas attiecināmas uz ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu sniedzēja SIA “Saltavots” sniegtajiem 
pakalpojumiem. Maksājumi, kas saistīti ar ūdens 
patēriņu, ir svarīgi izmitināšanas un ēdināšanas 
sektora uzņēmumiem, kuri savu pakalpojumu no-
drošināšanā patērē ievērojamu daudzumu ūdens.

Ēdināšanas un izmitināšanas pakalpojumu 
sniedzējiem, kuriem ūdens un kanalizācijas 
piegādes līgumi noslēgti ar kapitālsabiedrību 
SIA “Saltavots” un kuri veic saimniecisko dar-
bību šajās nozarēs, SIA “Saltavots” nepiemēros 
līgumsodu par februāra, marta, aprīļa un maija 
maksājumu kavēšanu, samaksājot 20% no teko-
šā rēķina, kā arī, noslēdzot vienošanos ar kapi-
tālsabiedrību, tiks izveidots apmaksas grafiks par 
atliktajiem maksājumiem.

“Mūsu solidarizēšanās ar krīzē visvairāk cie-
tušajām nozarēm ir vitāli svarīga, jo, pateicoties 
viesmīlības uzņēmumiem un tūrismam, Sigulda 
un mūsu novads ir atšķirīgs no visas Latvijas. No 
tā, kā mēs spēsim palīdzēt uzņēmējdarbībai šo-
brīd, būs atkarīga ekonomiskā situācija ļoti ilgā 
laika periodā,” norāda Siguldas novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics, neizslē-
dzot, ka, “iespējams, krīzei turpinoties un sākoties 
tūrisma sezonai, būs jāmeklē vēl citi risinājumi, kā 
palīdzēt dažādu jomu uzņēmējdarbībai.”

Papildus tam uzņēmējiem tiks dota iespēja 
terminēti pārtraukt telpu nomas līgumu ar paš-
valdību, ja darbība ir tieši ietekmēta vai apturēta 

saistībā ar valstī noteikto ārkārtējo situāciju. Proti, 
uzņēmumiem, kuru darbība nav iespējama, tūris-
ma plūsmai izsīkstot, kā arī stājoties spēkā pulcē-
šanās aizliegumam, ir iespēja prasīt pašvaldībai 
nomas līguma apturēšanu periodā, kad valstī iz-
sludināta ārkārtējā situācija. Šī iespēja attiecas arī 
uz pakalpojumu sniedzējiem, kas saistīti ar sporta 
un izglītības iestāžu darbības nodrošināšanu.

Vienošanās paredz, ka šajā periodā nomātajās 
telpās uzņēmējdarbība netiek veikta. Savukārt no-
slēgtais nomas līgums tikts pagarināts par attiecī-
go periodu, uz kuru tiek pārtraukta uzņēmējdar-
bība nomātajās telpās ārkārtējās situācijas laikā, ja 
to vēlēsies nomnieks. Ieviešot šos atvieglojumus 
uzņēmējiem uz diviem mēnešiem, pašvaldības 
budžeta ieņēmumi no telpu nomas samazināsies 
par aptuveni 36 tūkstošiem eiro, savukārt nekus-
tamā īpašuma atvieglojumu piešķiršana, progno-
zējams, pašvaldības ieņēmumus 2020.  gada bu-
džetā no nekustamā īpašuma nodokļa samazinās 
par aptuveni 50 tūkstošiem eiro.

Pašvaldība apstiprina, ka, piemērojot šīs at-
balsta formas, tiks pārbaudīts, vai uzņēmējs ir 
godprātīgs nodokļu maksātājs un vai ir izpildītas 
citas saistības pret pašvaldību.

Siguldas novada pašvaldības nodokļu admi-
nistratori aicina maksājumus veikt internetban-
kā. Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus 
iespējams veikt arī portālā www.epakalpojumi.lv 
un www.latvija.lv.

Ja ir jautājumi vai neskaidrības par nekustamā 
īpašuma nodokli, aicinām iedzīvotājus vērsties 
pie nodokļu administratorēm, zvanot uz tālruņa 
numuru 67385830 vai rakstot uz e-pasta adresi 
kristine.berze@sigulda.lv.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ veiktas izmaiņas pašvaldības darbībā
Pamatojoties uz Ministru kabineta 12. marta lēmumu, valstī no 13. marta līdz 14. ap-
rīlim ir izsludināta ārkārtējā situācija. Lai ierobežotu Covid-19 izplatību valstī, pieņemti 
lēmumi par izmaiņām, kas ietekmē arī Siguldas novada pašvaldības, kultūras, sporta, 
izglītības un citu iestāžu darbību. Slimību profilakses un kontroles centra dati liecina, ka 

saslimšanas gadījumi fiksēti arī Siguldas novadā, tāpēc pašvaldība aicina ikvienu iedzī-
votāju izturēties atbildīgi pret noteiktajiem ierobežojumiem un iespēju robežās palikt 
mājās, veicot visus nepieciešamos pakalpojumus attālināti. Aicinām palīdzēt līdzcilvē-
kiem, it īpaši vecāka gadagājuma cilvēkiem. 3 Turpinājums 2. lpp.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

www.sigulda.lv

Sigulda ar akciju #satiecsevi aicina 
doties pastaigās pa mazāk zināmiem 
maršrutiem
Laikā, kad valstī noteikta ārkārtējā situācija saistībā ar koronavīrusa Covid-19 izplatību, Sigulda aizsākusi 
sociālu akciju ar motīvu “Satiec sevi”, kuras laikā iedzīvotāji un pilsētas viesi tiek aicināti būt atbildīgiem 
un publiskās vietās uzturēties tikai tad, ja tas patiešām ir nepieciešams. Tomēr, saprotot, ka pastaigas 
svaigā gaisā ir nepieciešamas vienmēr, ikvienam ir iespēja iepazīties ar mazāk zināmiem un jauniem 
apskates objektiem un maršrutiem, lai mazinātu liela tūristu skaita koncentrēšanos vienuviet.

Princešu avots, Aunapieres ala, Raganu 
katls  – vietas ar šādiem skanīgiem no-
saukumiem ir tikai dažas no tām, par 

kurām, iespējams, daudzi ceļotāji nav pat dzir-
dējuši. Tāpēc akcijas #satiecsevi laikā sākotnēji 
izvēlēti tie objekti, kuri atrodas vai nu nostāk 
no populārajām tūrisma takām, vai arī ir mazāk 
zināmi pilsētas viesiem un varbūt pat siguldie-
šiem. Ar šiem objektiem var iepazīties tīmekļa 
vietnē www.skaistvietas.sigulda.lv vai sekojot 
mirkļbirkai #satiecsevi sociālo tīklu vietnēs.

Aktīvā dzīvesveida piekritēji un lēnu pastai-
gu cienītāji, kas meklē maršrutus brīvdienu 
pavadīšanai, vietnē www.skaistvietas.sigulda.lv  
atradīs apkopotu informāciju par apskates 
vietām un maršrutiem gan ar velosipēdu, gan 
auto, sev piemērotas takas atradīs pat tie, kas 
gatavi brist pa neceļiem, lai ieraudzītu vienu no 

interesantākajiem objektiem Siguldas tuvumā, 
piemēram, Daudas ūdenskritumu.

Pilsētas viesus un iedzīvotājus gaida arī jau-
ni galamērķi, par kuriem līdz šim zinājis vien 
retais, kā arī taps jauni maršruti, kas piemēroti 
pastaigām svaigā gaisā. Arī par tiem šajā pa-
vasarī vēstīs Siguldas tūrisma tīmekļa vietne 
un sociālo tīklu vietnes, sekojot mirkļbirkai  
#satiecsevi.

Arī Siguldas kultūras un sporta eksperti, vi-
des aktīvisti un uzņēmēji jau piedāvā dažādas 
iniciatīvas, piemēram, piedalīties tiešsaistes fit-
nesa nodarbībās kopā ar Siguldas Sporta cen-
tra treneriem, saņemt kultūras pakalpojumus 
attālināti, savukārt ēdināšanas sektora pārstāvji 
strauji pārorientējušies uz ēdiena piegādi mā-
jās. Siguldieši turpinās nākt klajā ar savām ide-
jām, kā pavadīt šo laiku jēgpilni un atbildīgi.



2 AKTUALITĀTESMarts, 2020

Sociālā palīdzība
Siguldas novada pašvaldības Sociālais die-

nests līdz 14. aprīlim apmeklētājus lūdz ieras-
ties tikai krīzes situācijās vai gadījumos, kad 
sociālās palīdzības sniegšana saistīta ar pamat-
vajadzību nodrošināšanu (trūcīgā/maznodroši-
nātā statuss, GMI pabalsts). Pārējos gadījumos 
Sociālais dienests lūdz izvērtēt nepieciešamību 
ierasties klātienē. Jautājumu un citos akūtos 
gadījumos lūdzam zvanīt uz tālruņa numu-
riem 67385298, 67800966, 67381454. Klientu 
pieņemšana notiek tikai Sociālajā dienestā Zi-
nātnes ielā 7, Peltēs, pirmdienās un ceturtdie-
nās no plkst. 8.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 
līdz 18.00. Līdz 14. aprīlim ir slēgts apmaiņas 
punkts “Parpaliņa” Zinātnes ielā 7, Peltēs.

Pieņemts lēmums ārkārtējās situācijas dēļ trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) 
izziņas derīguma termiņa pagarināšanu līdz 
31. maijam. Līdz ar to dokumenti Sociālajā die-
nestā statusa kārtošanai atkārtoti nav jāiesniedz.

Atgādinām, ka sociālā darba pakalpojumi, 
sociālā aprūpe, sociālā rehabilitācija un sociālā 
palīdzība tiek sniegta personām, kuras saviem 
spēkiem nespēj sevi nodrošināt vai pārvarēt 
īpašas grūtības, nesaņemot palīdzību no citiem, 
tāpēc aicinām ikvienu, kurš nonācis grūtībās 
vai kuram nepieciešami īslaicīgi atbalsta pa-
sākumi, vērsties Sociālajā dienestā, rakstot uz  
e-pasta adresi kristine.freiberga@sigulda.lv.

Rūpējoties par Siguldas novada pašvaldības 
sociālās aprūpes mājas “Gaismiņas” Allažos ie-
mītnieku veselību un drošību, līdz 14. aprīlim 
aizliegti visi tuvinieku apmeklējumi. Aprūpes 
mājas vadība ir sazinājusies ar piederīgajiem un 
informējusi, ka tie, kuri vēlēsies, varēs sazvanī-
ties ar tuviniekiem, kā arī nodot tiem paciņu, 
ja tas būs nepieciešams. Plašāka informācija 
pieejama, zvanot uz tālruņa numuru 65821899 
vai 26482170.

Siguldas slimnīca un poliklīnika
Siguldas slimnīca ir pārtraukusi ambulatoro 

plānveida pakalpojumu sniegšanu slimnīcā un 
poliklīnikā, tostarp ārstu konsultācijas, izmek-
lējumus, rehabilitācijas nodarbības un ārstēša-
nos dienas stacionārā, pārtraukta arī plānveida 
maksas pakalpojumu sniegšana. Savukārt spe-
ciālistu konsultācijas klātienē, nodrošinot visus 
piesardzības pasākumus, nav pārtrauktas “zaļā 
koridora” pacientiem, kā arī lipīgo ādas un sek-
suāli transmisīvo slimību pacientiem. Savukārt 
rehabilitācijas pakalpojumus var saņemt pa-
cienti ar draudošu invaliditāti. Ambulatorā un 
stacionārā neatliekamā palīdzība joprojām tiek 
sniegta bez izmaiņām.

Rūpējoties par Siguldas slimnīcas darbinieku 
un pakalpojumu saņēmēju drošību, Siguldas 
slimnīcā un poliklīnikas ēkā tiek veikti pastip-
rināti drošības un dezinfekcijas pasākumi, tiek 
veidotas stikla aizsargbarjeras virs letēm un 
poliklīnikas reģistratūrā, lai nodrošinātu soci-
ālo distancēšanos. Savukārt slimnīcas Uzņem-
šanas nodaļas uzgaidāmajā telpā nepārtraukti 
darbojas gaisa attīrīšanas ierīce, kas attīra gai-
su no putekļu daļiņām, veic vieglu ozonizāciju 
un bipolāro jonizāciju, tādējādi kavējot vīrusu, 
baktēriju un slimību attīstību.

Pašvaldības policija
Gadījumos, kad nav nepieciešama steidzama 

un neatliekama Pašvaldības policijas klātbūtne, 
saziņai aicinām izmantot Pašvaldības polici-

jas oficiālo e-pasta adresi policija@sigulda.lv 
vai zvanīt uz diennakts dežūrtālruņa numuru 
26160288. Steidzamos un neatliekamos gadī-
jumos, kad nepieciešama Pašvaldības policijas 
klātbūtne, aicinām izmantot zvana pogu pie 
Pašvaldības policijas ārdurvīm Ausekļa ielā 6, 
Siguldā.

Atgādinām, ka Pašvaldības policija pievērsīs 
pastiprinātu uzmanību distancēšanās noteiku-
mu ievērošanai novada sabiedriskajās teritori-
jās, bet par karantīnas pārkāpumiem, ja tādus 
novērojat, aicinām ziņot Valsts policijai, zvanot 
uz tālruņa numuru 110.

Bāriņtiesa
Siguldas novada Bāriņtiesa līdz 14. aprī-

lim pārtraukusi klientu apkalpošanu klātienē, 
un visas iepriekš paredzētās konsultācijas tiks 
pārceltas, savstarpēji vienojoties. Bāriņtiesai 
dokumentus, kas parakstīti ar drošu elektronis-
ko parakstu, var iesniegt elektroniski, sūtot uz 
e-pasta adresi barintiesa@sigulda.lv, vai, paš-
rocīgi parakstītus, sūtīt pa pastu: Siguldas no-
vada Bāriņtiesai Raiņa ielā 3, Siguldā, LV-2150. 
Ja nepieciešama neatliekama konsultācija, ar 
Bāriņtiesu var sazināties telefoniski, zvanot uz 
tālruņa numuru 67970846 vai 29191404. Tāpat 
tiek pārtraukta notariālo darbību veikšana, at-
skaitot neatliekamus gadījumus, kurus izvērtē 
atbildīgais Bāriņtiesas darbinieks. Bāriņtiesa 
saglabā nekavējošu rīcību gadījumos, ja tiek 
saņemta informācija par apdraudējumu bērna 
veselībai vai dzīvībai.

Dzimtsarakstu nodaļa
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

klātienē katru darbdienu no plkst. 10.00 līdz 
12.00 nodrošina tikai dzimšanas un mirša-
nas fakta reģistrāciju. Aicinām reģistrāciju 
iespēju robežās veikt vienpersoniski. Ja bēr-
na vecāki nav savstarpēji noslēguši laulību, 
nepieciešama abu vecāku klātbūtne, savukārt 
jaundzimušā klātbūtne nav nepieciešama. 
Dzimtsarakstu nodaļa reģistrē pirms ārkārtē-
jās situācijas izsludināšanas pieteiktās laulības 
atbilstoši valdības rīkojumam, ievērojot mak-
simāli pieļaujamo cilvēku skaitu vienkopus, 
tomēr aicina laulību  reģistrēt, klātesot tikai 
laulājamajiem un diviem pilngadīgiem lieci-
niekiem. Ja personas nevēlas iepriekš pieteikto 
laulību reģistrēt ārkārtējās situācijas laikā, lau-
lības reģistrāciju iespējams pārcelt, vienojoties 
ar Dzimtsarakstu nodaļu par citu laulības no-
slēgšanas laiku. Šobrīd iesniegumus laulības 
reģistrācijai var iesniegt tikai elektroniski, ja 
iesniegumu par laulības noslēgšanu ar drošu 
elektronisko parakstu ir parakstījušas abas 
personas, kuras vēlas noslēgt laulību.

Atkārtotus civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
dokumentus var pieteikt attālināti, izmanto-
jot valsts un pašvaldību pakalpojumu portālu 
www.latvija.lv.

Pašvaldības administrācija
Siguldas novada pašvaldība līdz 14. aprīlim 

ierobežo klientu apkalpošanu klātienē Teri-
torijas attīstības pārvaldē, Izglītības pārvaldē, 
Būvniecības kontroles nodaļā, Bāriņtiesā un 
pašvaldības administrācijā. Pašvaldības darbi-
niekiem, kuriem tas ir iespējams, nodrošinātas 
iespējas veikt darbu attālināti, tāpēc saziņai ar 
pašvaldības speciālistiem aicinām izmantot  
e-pastu. Līdz lēmumam par darbības atjauno-
šanu slēgti būs arī abi Tūrisma informācijas 
centri – Ausekļa ielā 6 un pie Gūtmaņalas.

Siguldas novada pašvaldības vadība pašval-
dības pakalpojumu saņemšanai aicina izvēlē-
ties neklātienes formu, aizpildot pieteikumu 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, kur pieejami 
arī pašvaldības pakalpojumu apraksti. Portālā 
www.latvija.lv attālināti var saņemt arī valsts 
pārvaldes pakalpojumus. Aicinām jauniešus 
atbalstīt un palīdzēt vecāka gadagājuma cilvē-
kiem izmantot mūsdienu tehnoloģijas.

Iesniegumu vai dokumentu, kas adresēts 
pašvaldībai un parakstīts ar drošu elektronisku 
parakstu, aicinām sūtīt uz pašvaldības oficiā-
lo e-pasta adresi pasts@sigulda.lv. Saziņai ar 
pašvaldību aicinām zvanīt uz tālruņa numuru 
80000388 vai rakstīt uz e-pastu pasts@sigulda.lv. 
Tāpat aicinām sazināties ar atbildīgo speciālis-
tu, rakstot uz viņa e-pasta adresi. Informācijas 
apmaiņa ar iedzīvotājiem notiek arī pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, pakalpojumā 
“Vēstule pašvaldībai”, kā arī sociālo tīklu viet-
nēs “Facebook” un “Twitter”.

Pakalpojumu centrs
Pakalpojumu centrs un Dzimtsarakstu noda-

ļa klātienes klientus apkalpo katru darbdienu 
no plkst. 10.00 līdz 12.00. Aicinām būt atbildī-
giem un izvērtēt klātienes apmeklējuma nepie-
ciešamību!

Tāpat līdz 14. aprīlim, ja netiks noteikti citi 
ierobežojumi, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) Rīgas 1. nodaļas Siguldas 
filiāle aptur darbību Raiņa ielā 3. Neatliekamas 
nepieciešamības gadījumā aicinām sazināties 
ar tuvāko PMLP nodaļu!

Izglītība
Līdz 14. aprīlim ir slēgtas Siguldas novada 

skolas, mācību process tiek nodrošināts at-
tālināti, kas galvenokārt norisinās saskaņā ar 
noteikto stundu grafiku un “E-klasē” pieeja-
mo informāciju. Mācību apguvei skolēni iz-
manto grāmatas un darba burtnīcas, skenētus 
mācību materiālus, kā arī pedagogu veidotos 
elektroniskos mācību materiālus un tiešsaistes 
materiālus tīmekļa vietnēs www.uzdevumi.lv,  
www.soma.lv, www.youtube.com. 

Savukārt pirmsskolas izglītības iestādēs tiek 
nodrošinātas dežūrgrupas, lai nepieciešamī-
bas gadījumā nodrošinātu pirmsskolas pakal-
pojumu sniegšanu vecākiem, kuri paši nevar 
nodrošināt bērnu pieskatīšanu. Lai apmek-
lētu pirmsskolas izglītības iestādi, vecākiem 
vismaz reizi nedēļā ir jāiesniedz pirmsskolas 
izglītības iestādē rakstisks apliecinājums, ka 
bērns un ģimene nav pēdējo 14 dienu perio-
dā bijuši ārvalstīs un nav bijuši kontaktā ar  
Covid-19 saslimušajiem vai kontaktpersonām 
un vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt bēr-
na pieskatīšanu. Katra izglītības iestāde, izvēr-
tējot nepieciešamību, ir tiesīga apliecinājumu 
pieprasīt arī biežāk.

Savukārt privātajiem bērnudārziem, kā arī 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem, 
tostarp auklēm, joprojām tiek nodrošināts 
pašvaldības noteiktais līdzfinansējums. To pa-
redz veiktās izmaiņas saistošajos noteikumos, 
kas nosaka, ka bērnam līdzfinansējums tiek 
saglabāts arī tādā gadījumā, kad bērna vecāki 
vai pārstāvji rakstveidā ir informējuši privāto 
pirmsskolas izglītības iestādi vai bērnu uzrau-
dzības pakalpojumu sniedzēju par to, ka valstī 
noteiktās ārkārtējās situācijas laikā paši nodro-
šinās bērna pieskatīšanu dzīvesvietā.

Tāpat līdz 14. aprīlim Siguldā pārtrauktas 
klātienes nodarbības Siguldas Sporta skolā un 

Mākslu skolā “Baltais flīģelis”. Siguldas novada 
pašvaldība sadarbībā ar profesionālās ievirzes 
skolu vadību un pedagogiem piedāvā audzēk-
ņiem individuālo nodarbību plānu, lai nodro-
šinātu profesionālās ievirzes prasmju un spēju 
attīstības nepārtrauktību.

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” un Siguldas 
Sporta skolas pedagogi izstrādājuši pielāgotas 
individuālās mācību programmas bērniem, 
kuri mājās patstāvīgi var veikt mūzikas ins-
trumentu, vizuāli plastiskās mākslas priekš-
metu apguvi vai sporta veida treniņgrafika 
izpildi. Pedagogi nodrošina attālinātu saziņu 
ar skolēniem e-pastā vai “E-klasē”. Pedagogi 
aicina skolēnus gan sporta stundu laikā, gan 
individuālos treniņos sportot ārā, tomēr ne-
izvēloties publiskas vietas, kurās nav iespēju 
ievērot vismaz divu metru atstatumu no ci-
tiem cilvēkiem.

Siguldas novada pašvaldība atcēlusi vecāku 
līdzmaksājumu profesionālās ievirzes nodar-
bībām līdz 14. aprīlim, pašvaldībai nodrošinot 
pedagogu atalgojumu.

Siguldas novada Jaunrades centrā interešu 
programmu darbība klātienē arī ir pārtraukta, 
bet skolotāji rosina pulciņu dalībniekus uz sais-
tošām nodarbībām individuāli mājās. Aicinām 
sazināties ar pedagogiem personīgi!

Kultūra
Līdz 14. aprīlim nenotiek un uz nenoteiktu 

laiku tiek pārcelti iepriekš plānotie kultūras 
pasākumi kultūras centrā “Siguldas devons”, Si-
guldas pagasta Kultūras namā, Allažu pagasta 
Tautas namā, Mores pagasta Tautas namā, Si-
guldas novada bibliotēkās. Atcelts arī plānotais 
Šūpoļu festivāls Lieldienu laikā. 

Tāpat ir pārtraukts Siguldas novada amatier-
mākslas kolektīvu darbs – nenotiek mēģināju-
mi, koncerti. Visas XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku skates tiek pārceltas uz 
nenoteiktu laiku.

Visas Siguldas novada bibliotēkas – Siguldas 
novada bibliotēka, Siguldas pagasta Centra bib-
liotēka, Jūdažu bibliotēka, Mores pagasta bib-
liotēka, Allažu pagasta bibliotēka – līdz 14.  ap-
rīlim veic tikai un vienīgi grāmatu apmaiņu. 
Bibliotēkas apmeklētājiem ir pieejamas divas 
reizes nedēļā  – otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 12.00 līdz 13.00. Bibliotēkas aicina iedzī-
votājus izmantot e-grāmatu bibliotēku vietnē 
www.3td.lv.

Sports
Līdz 14. aprīlim tiek slēgts Siguldas Sporta 

centra ūdens atrakciju parks un peldbaseins, 
nenotiks grupu nodarbības, slēgta Spēka zāle. 
Visi peldētapmācības skolas, peldbaseina un 
Spēka zāles abonementi, atsākoties Siguldas 
Sporta centra darbībai, tiks pagarināti par at-
tiecīgo periodu. Siguldas Sporta centrā patla-
ban notiek ikgadējā ūdens atrakciju un atpūtas 
zonas apkope, kas ierasti tiek veikta vasaras 
periodā. Tas nozīmē, ka vasarā būs iespējams 
pagarināt Siguldas Sporta centra darba laiku, 
kā arī, ja tiks pagarināts mācību gads skolās, 
novada skolām būs iespēja nodrošināt peldēt-
apmācības stundu norisi. Slēgta arī cita sporta 
infrastruktūra.

Aicinām ikvienu novadnieku būt atbildīgam 
par savu un ģimenes locekļu veselību, kā arī se-
kot līdzi pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv vai pašvaldības 
sociālo tīklu vietnēs “Facebook” un “Twitter”.

3 Turpinājums no 1. lpp.



3AKTUALITĀTES Marts, 2020

SIguldAS nOVAdA pAŠVAldībAS dOmeS Sēdē

 Apstiprināti jaunā redakcijā saistošie notei-
kumi “Par braukšanas maksas atviegloju-
miem sabiedriskajā transportā”.

 Piešķirts finansējums biedrības “Cerību spār-
ni” dienas aprūpes centra personu ar garīga 
rakstura traucējumiem uzturēšanai.

 Atbalstīta Siguldas pilsētas vidusskolas dalī-
ba Eiropas Savienības fonda pasākuma “Digi-
tālo mācību un metodisko līdzekļu izstrāde” 
projekta Nr. 8.3.1.2/19/A/003 “Digitālais mā-
cību un metodiskais līdzeklis vizuālajā māks-
lā 1.–3. klasei “Mazā Mula pēta”” īstenošanā.

 Atbalstīts, ka sporta pasākumos (MTB ve-
lobrauciens Siguldas posmā, 30. Latvijas 
Riteņbraucēju vienības brauciens, Siguldas 
pusmaratons) Siguldas novada iedzīvotāja 
identifikācijas kartes īpašniekiem tiks piemē-
rota 20% atlaide dalības maksai.

 Nolemts piedzīt izdevumus par Siguldas 
novada pašvaldības organizētajiem latvāņa 
izplatības ierobežošanas pasākumiem.

 Apstiprināti precizētā redakcijā saistošie no-

teikumi Nr.  34 “Par līdzfinansējuma piešķir-
šanas kārtību energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 
Siguldas novada lauku un ciemu teritorijās”.

 Nolemts pilnveidot Siguldas novada teritori-
jas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumu 
pirmo redakciju saskaņā ar pirmās redakcijas 
publiskās apspriešanas laikā saņemto priekš-
likumu un institūciju atzinumu izvērtējumu.

 Apstiprināts pašvaldības līdzfinansējums 
izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās pa-
matizglītības un vidējās izglītības program-
mas privātajās izglītības iestādēs 2020. gadā, 
66 eiro apmērā vienam izglītojamajam.

 Atbalstīta Siguldas novada Kultūras centra 
dalība Eiropas Kultūras centru tīkla prog-
rammas “Bridge between European cultural 
centres” jauno profesionāļu apmācības prog-
rammā.

 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par statusa 
“Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras 
aprūpē ir trīs un vairāk bērnu” piešķiršanu un 
atjaunošanu”.

 Apstiprināti nomas tiesību izsoles rezultāti 
nekustamajiem īpašumiem “Brūzis”, “Kame-
nītes”, “Muižas Koka mājas” darbnīcai Nr. 5 
un darbnīcai Nr. 10, kā arī ielu tirdzniecības 
vietai-kioskam Pils ielā 16.

 Precizēts latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumu plāns Siguldas novadā 2018.–
2022. gadam.

 Piešķirta naudas balva par 8. vietas izcīnīša-
nu Pasaules junioru čempionātā kamaniņu 
sportā.

 Apstiprināts nomas piedāvājumu atlases re-
zultāts Sociālā dienesta psihologa darbības 
nodrošināšanai, kā arī Siguldas novada bib-
liotēkai.

 Nolemts piedzīt izdevumus saistībā ar lat-
vāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem 
divās zemes vienībās Siguldas novadā.

 Publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai nodota Siguldas novada 
teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam 
grozījumu pilnveidotā redakcija (2.  redakci-
ja).

 Apstiprināts detālplānojums nekustamajam 

īpašumam “Sproģi” Allažu pagastā, Siguldas 
novadā.

 Apstiprināta Siguldas novada pašvaldības 
apbalvojuma “Atzinība” piešķiršana nominā-
cijā “Mūža ieguldījums sportā”.

 Nolemts nepiemērot līdzfinansējuma maksu 
valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas perio-
dā par tām profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības nodarbībām, kuru apguvi Siguldas 
novada pašvaldības izglītības iestādes no-
drošina attālināti.

 Nolemts, ka līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem un auklēm tiek saglabāts arī 
tādā gadījumā, kad bērna vecāki vai pārstāvji 
rakstveidā ir informējuši privāto pirmsskolas 
izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pa-
kalpojumu sniedzēju par to, ka valstī noteik-
tās ārkārtējās situācijas laikā paši nodrošinās 
bērna pieskatīšanu dzīvesvietā.

 Veikti grozījumi Siguldas novada pašvaldības 
domes 2014. gada 17. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 25 “Par atvieglojumu piemē-
rošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājiem Siguldas novadā”.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 
Domes sēdi aicinām skatīties tiešraidē!

Veselības diena un veselīga dzīvesveida 
aktivitātes norisināsies oktobra beigās
Kopš 2017. gada aprīļa Siguldas novada pašvaldība īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu 
Nr.  9.2.4.2/16/I/018 “Esi vesels Siguldas novadā!”, kura pirmā kārta ir noslēgusies. Projekta laikā 
līdztekus dažādām sporta nodarbībām tika organizētas arī vairākas Veselības dienas, kad bez mak-
sas varēja apmeklēt speciālistu konsultācijas, piedalīties informatīvās un izglītojošās lekcijās par 
aktīvu dzīvesveidu un rūpēm par savu veselību. Izvērtējot projekta “Esi vesels Siguldas novadā!” 
aktivitāšu apmeklētību un lietderību, projektu plānots turpināt, tiklīdz tiks apstiprināts projekta 
otrās kārtas pieteikums.

Projekta pirmās kārtas noslēgumā tika 
veikta iedzīvotāju anketēšana, kuras laikā 
novadnieki pauduši, ka Veselības diena 

varētu notikt vienu reizi gadā, taču ar izbrauku-
miem uz pagastu centriem. Ņemot vērā iedzī-
votāju ieteikumus, šāda Veselības diena šogad 
tiks organizēta oktobra beigās, turpinot piedāvāt 
iespēju bez maksas apmeklēt ārstus, piedalīties 
sportiskās aktivitātēs un gūt vērtīgu informāciju 
dažādās lekcijās ne tikai pilsētā, bet arī pagastos.

Projekta “Esi vesels Siguldas novadā!” mēr-
ķis ir veicināt Siguldas novada iedzīvotāju rū-
pes par savu veselību, radot iespēju iesaistīties 
veselību veicinošās, izglītojošās nodarbībās un 
slimību profilakses pasākumos, kā arī veicināt 
iedzīvotāju paradumu maiņu par labu veselī-
gam dzīvesveidam.

Plašāka informācija par Veselības dienas ār-
stu konsultācijām iedzīvotājiem tiks sniegta va-
saras beigās.

Siguldas kapsētā notiek gravas 
sakopšanas darbi
Lai sakoptu Siguldas pilsētas kapsētas teritorijai piegulošo un kapsētas apmeklētāju piesārņoto 
īpaši aizsargājamo Gaujas Nacionālā parka teritoriju, Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīs-
tības pārvaldes darbinieki veic gravas tīrīšanas darbus. 

Darbu gaitā jau veikta Siguldas kapsētas 
vecos kapus ieskaujošās dabas pamat-
nes teritorijas attīrīšana, savācot un 

izvedot gravā samestos spaiņus, pudeles, plēves, 
polietilēna maisus, sveces un sveču iepakojumus, 
pat riepas un sadzīves elektronikas izstrādāju-
mus. Siguldas pilsētas kapsētu ieskaujošās gravas 
ir ierobežotas piekļuves teritorijas, tādēļ pašval-
dības darbinieki darbus veic ar īpašu piesardzību. 
Pavasara tīrīšanas darbu gaitā līdz šim savākti, 
no gravas izcelti un utilizācijai izvesti aptuveni 
30 kubikmetri dažādu sadzīves atkritumu.

Siguldas novada pašvaldība aicina iedzīvo-
tājus atbildīgi izturēties pret vidi un saudzēt 
dabas vērtības, kā arī atgādina, ka atkritumu 
savākšanai Siguldas pilsētas kapsētā ir iekār-
totas četras sadzīves atkritumu izmešanas vie-
tas ar kopumā 10 konteineriem neorganisko 
atkritumu – sveču, dažādu maisu un maisiņu, 
plastmasas un stikla izstrādājumu un iepakoju-

mu – savākšanai. Savukārt organisko atkritumu 
savākšanai līdzās sadzīves atkritumu konteine-
riem ir iekārtotas īpašas marķētas atkritumu 
izmešanas vietas. Pašvaldība iedzīvotājus aicina 
arī izvērtēt nepieciešamību tuvinieku kapavie-
tu teritorijā pastāvīgi glabāt tukšas plastmasas 
pudeles un maisiņus, sveču konteinerus, plast-
masas puķupodiņus un veidot plastmasas vāžu 
krājumus, jo šie priekšmeti vēja laikā nereti pie-
sārņo kapsētas teritoriju vai tiek iepūsti gravās 
ap kapsētas teritoriju. Siguldas pilsētas kapsētas 
teritorijas sakopšanas darbi turpinās, arī iedzī-
votāji aicināti sakopt kapu teritoriju, ievērojot 
pulcēšanās ierobežojumus.

2019. gadā Siguldas novada kapsētās tika 
savākti un utilizēti kopumā 332 kubikmetri 
dažādu veidu atkritumi  – 231 kubikmetrs ne-
organisko atkritumu, 16 kubikmetri būvgružu 
(betona atkritumi) un 85 kubikmetri organisko 
atkritumu.

Aicina sakopt īpašumus, lai nepieļautu 
kūlas dedzināšanu
Siguldas novadā, tāpat kā citur valstī, tiek pievērsta pastiprināta uzmanība privātīpašumu kop-
šanas paradumiem, tajā skaitā nesakoptām teritorijām, kā rezultātā var notikt kūlas dedzināšana. 
Šāda rīcība, neapzinoties sava nodarījuma sekas, apdraud apkārtējos īpašumus un nodara kaitē-
jumu dabai. Siguldas novada Pašvaldības policija novada administratīvajā teritorijā savas kompe-
tences robežās pievērsīs īpašu uzmanību nesakoptiem īpašumiem, dodot iespēju tos sakopt bez 
izrakstīta administratīvā pārkāpuma protokola līdz ārkārtējās situācijas beigām.

Pašvaldības policija privātīpašumu saim-
niekiem ir izsūtījusi aicinājumu neka-
vējoties sakopt īpašumu, lai nebūtu ie-

spēju nevērīgai kūlas dedzināšanai. Līdz valstī 
noteiktās ārkārtējās situācijas termiņa beigām 
administratīvā pārkāpuma protokols par nesa-
koptu teritoriju netiks sastādīts. Nedēļu pēc mi-
nētā termiņa Pašvaldības policija pastiprinātu 
uzmanību pievērsīs nesakoptajām teritorijām 
un uzsāks administratīvā pārkāpuma protokolu 
sastādīšanu, veicot preventīvas darbības kūlas 
nededzināšanai.

Lai neveidotos kūla, Siguldas novada pašval-
dība aicina savlaicīgi plānot lauksaimniecības 
zemju sakopšanas darbus, veģetācijas periodā 
regulāri veicot zāles pļaušanu, novākšanu vai 
smalcināšanu un izkliedēšanu.

Siguldas novada Pašvaldības policija aicina 
iedzīvotājus nepalikt vienaldzīgiem un, pama-
not kādu dedzinām kūlu, nekavējoties ziņot 
Pašvaldības policijas dežūrpatruļai, zvanot uz 
diennakts mobilā tālruņa numuru 26160288, 
vai ugunsdzēsējiem glābējiem, zvanot uz tālru-
ņa numuru 112. 

lIelā tAlKA tIeK pārceltA uz 16. mAIju

Rūpējoties par Latvijas iedzīvotāju veselību, organizatori ir pieņēmuši lē-
mumu pārcelt Lielo talku no 25. aprīļa uz 16. maiju, taču līdz tam piedāvā 
jaunu iespēju – organizēt savas individuālās solo talkas.

Individuālā solo talka ir iespēja pavadīt laiku svaigā gaisā un piedalīties apkārtnes 
sakopšanā. Tās var būt gan individuālās talkas ar ierobežotu cilvēku skaitu, gan tal-
košana, kad, dodoties pastaigā pa mežu, nepaej garām zemē nomestiem atkritu-
miem. Tie, kuri izvēlēsies doties solo talkās, aicināti būt uzmanīgiem un ievērot vi-
sas piesardzības un higiēnas prasības. Solo talku vietas, līdzīgi kā pārējās talkošanas 
vietas, var atzīmēt interaktīvajā kartē tīmekļa vietnē www.talkas.lv. 

20. februārī

19. mArtā



4 ATTīSTībAMarts, 2020

Turpinās ātrumu ierobežojošo ceļa zīmju 
izvietošana; mainīta satiksmes organizācija 
kravas transportam
Lai veidotu gājējiem drošāku un draudzīgāku vidi pilsētā, turpinās maksimālā ātruma ierobežoju-
ma līdz 30 km/h ceļa zīmju uzstādīšana vairākās pilsētas ielās un ielu posmos, kur nav gājēju ietves 
vai veloceļa. Kopā ar ātrumu ierobežojošo ceļa zīmju uzstādīšanu tiek izvietotas arī informatīvās 
ceļa zīmes “Viens ceļš visiem”.

Patlaban zīmes izvietotas Rožu, Mores, 
Institūta un Nākotnes ielas posmos. 
Zīmes tiks uzstādītas arī Raunas, Trim-

pus, Viestura un Stacijas ielā no Gāles ielas 
līdz Siguldas tirgum. Ielu saraksts, kur plānots 
uzstādīt maksimālā ātruma ierobežojuma līdz 
30 km/h ceļa zīmes, vēl tiks papildināts.

Papildus ātruma ierobežojuma zīmju uzstā-
dīšanai Siguldas pilsētā ir mainīta satiksmes 
organizācija kravas transportam, liedzot kravas 
mašīnām iespēju iebraukt pilsētas teritorijā. 
Kravas transporta kustības ierobežojuma ceļa 
zīme uzstādīta pie iebraukšanas Siguldas pilsē-

tā – krustojumos ar autoceļu A2, kā arī vietās, 
kur pilsēta robežojas ar Nurmižiem un Ķipa-
riem. Atgādinām, ka kravas transports zem šīm 
aizlieguma zīmēm drīkst pārvietoties tikai Ceļu 
satiksmes noteikumos noteiktajos gadījumos, 
kas ir kravas un preču piegāde vai saņemšana.

Ceļu satiksmes uzlabojumi tiek veikti saska-
ņā ar Siguldas identitāti veidojošā tematiskā 
plānojuma Satiksmes infrastruktūras attīstī-
bas vadlīnijām, kas paredz visiem satiksmes 
dalībniekiem  – gājējiem, riteņbraucējiem un 
autobraucējiem – vienlīdzīgu un drošu pārvie-
tošanos.

Piesardzības pasākumi Covid-19 
ierobežošanā
Lai ārkārtējās situācijas laikā pasargātu sevi un apkārtējos no saslimšanas ar Covid-19, Slimību 
profilakses un kontroles centra (SPKC) speciālisti iesaka ievērot profilaktiskos pasākumus – bieži 
un rūpīgi mazgāt rokas, it īpaši pēc kontakta ar slimiem cilvēkiem vai viņu apkārtējo vidi. Klepojot 
un šķaudot izmantot vienreizlietojamās salvetes un pēc tam nomazgāt rokas. Svarīgi ir ievērot 
sociālo distancēšanos – divu metru distanci no citiem cilvēkiem. Tāpat speciālisti iesaka izvairīties 
no vietām, kur pulcējas daudz cilvēku, tostarp sabiedriskā transporta, un iespēju robežās palikt 
mājās un strādāt attālināti.

Jauno koronavīrusu, kas izraisa saslimšanu 
ar Covid-19, var viegli pārnest no cilvēka 
uz cilvēku ar nelieliem pilieniem, kas izda-

lās no deguna vai mutes klepojot, šķaudot un 
pat runājot, tāpēc ir jāizvairās no tieša kontakta 
ar inficētu personu, kā arī jāizvairās no pieskar-
šanās dažādām virsmām un priekšmetiem, kas 
varētu būt piesārņoti ar šiem pilieniem. Līdz ar 
to ir svarīgi regulāri dezinficēt arī dažādas virs-
mas, tostarp mobilos telefonus un citas ikdienā 
bieži izmantojamas lietas.

Vīrusa inkubācijas periods ilgst no divām 

līdz pat 14 dienām, taču tad, ja ir kāds no sa-
slimšanas simptomiem, piemēram, paaugstinā-
ta ķermeņa temperatūra, klepus, iekaisusi rīkle 
vai apgrūtināta elpošana, ir jāpaliek mājās un 
jāievēro stigra karantīna.

Iedzīvotājiem par valstī noteiktās ārkārtējās 
situācijas ierobežojumu vai aizliegumu pārkāp-
šanu var piemērot naudas sodu, ziņot par ie-
spējamajiem pārkāpumiem var Valsts policijai, 
zvanot uz tālruņa numuru 110.

Aicinām ikvienu iedzīvotāju būt atbildīgam 
par savu un ģimenes locekļu veselību!

Māmiņām-uzņēmējām iespēja 
piedalīties grantu konkursā “Māmiņa. 
Siguldiete. Uzņēmēja”
Līdz 9. aprīlim Siguldas un Krimuldas novadā dzīvojošās māmiņas, kuras plāno uzsākt uzņēmēj-
darbību vai vada savu uzņēmumu, var piedalīties grantu konkursā “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja” 
un pretendēt uz finansējumu līdz 2000 eiro sava biznesa projekta attīstīšanai. Kopējā Siguldas 
novadā pieejamā atbalsta summa plānota 8000 eiro apmērā.

Konkursam Siguldas novadā var pie-
teikties sievietes, kuras ir deklarētas 
Siguldas novadā un audzina bērnus 

vecumā līdz astoņiem gadiem, un plāno uzsākt 
uzņēmējdarbību, vai šo sieviešu dibinātie uzņē-
mumi, kuri reģistrēti pirms ne vairāk kā 24 mē-
nešiem. Konkursa finansējumu varēs izmantot 
esošā biznesa attīstīšanai vai jauna uzņēmuma 
darbības uzsākšanai.

Konkurss Siguldas novadā norisināsies jau 
piekto gadu, un tā mērķis ir sekmēt jaunu dar-
bavietu, produktu un pakalpojumu izveidi no-
vadā.

Savukārt Krimuldas novadā konkurss “Mā-
miņa. Krimuldiete. Uzņēmēja” norisināsies 
pirmo gadu, un tā ietvaros Krimuldas novada 
pašvaldība atbalstīs Krimuldā deklarēto sievie-
šu-māmiņu biznesa idejas.

Konkurss norisināsies divās atlases kārtās, 
izvērtējot pieteikumu atbilstību konkursa kri-
tērijiem, biznesa idejas potenciālu, kā arī pre-
tendentu prezentācijas un atbildes uz žūrijas 
komisijas jautājumiem.

Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas komisija, 
kuras sastāvā būs pieredzējuši Siguldas un Kri-
muldas novada uzņēmēji.

Siguldas slimnīcā veic operācijas ar jaunāko 
4K laparoskopijas iekārtu
5. martā Siguldas slimnīcā tika veikta bariatriskā jeb kuņģa tilpuma samazināšanas operācija, kurā 
pirmoreiz izmantota jauniegādātā laparoskopijas iekārta ar 4K izšķirtspēju, kas šobrīd ir vienīgā 
tāda veida iekārta Latvijā. 4K izšķirtspējas laparoskopijas sistēma patlaban ir pasaulē kvalitatīvākā 
tehnoloģija, kas sniedz iespēju mazinvazīvās operācijas veikt precīzāk, kvalitatīvāk un ātrāk. Jauno 
iekārtu Siguldas slimnīca iegādājās šā gada sākumā, investējot 102 tūkstošus eiro. Siguldas slimnī-
ca patlaban ir Latvijā vadošā medicīniskā iestāde bariatrisko operāciju veikšanā.

Siguldas slimnīcas valdes loceklis Valdis 
Siļķe informēja, ka jaunā 4K izšķirtspē-
jas tehnoloģija, salīdzinot ar HD sistēmu, 

iekšējo orgānu diagnostikā ir kvalitatīvāka, 
sniedzot iespēju attēlu redzēt daudz skaidrāk 
un precīzāk līdz pat mazākajām niansēm. Ķi-
rurgiem, strādājot ar jauno tehnoloģiju, lielā-
kais ieguvums ir precizitāte un salīdzinoši īsāks 
operācijas laiks, kas ir ļoti svarīgs pacientam.

Siguldas slimnīcā jau kopš 1995. gada tiek 
veiktas operācijas ar laparoskopijas sistēmu, 
nepārtraukti to pilnveidojot. Arī Siguldas slim-
nīcā strādājošie ķirurgi novērtē jauno aparatū-

ru, uzsverot, ka šobrīd Siguldas slimnīcā esošā 
jaunā medicīnas sistēma ir līdzvērtīga un kon-
kurētspējīga ar ASV, Vācijā un Japānā pielieto-
to.

Ar jauno 4K izšķirtspējas iekārtu tiek veiktas 
tādas valsts apmaksātas operācijas kā žultsceļu 
ķirurģija (viena no biežāk veiktajām), trūču ķi-
rurģija (vēdera priekšējās sienas trūce, cirkšņa 
trūce, nabas trūce, kā arī viena no sarežģītāka-
jām  – diafragmas barības vada atveres trūce) 
un dažādas ginekoloģiskās vēdera dobuma 
operācijas. Savukārt par maksu iespējams sa-
ņemt bariatriskās ķirurģijas pakalpojumus.

Siguldā būvēs grupu dzīvokļus novada 
iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām
Lai veicinātu iedzīvotāju ar īpašām vajadzībām patstāvību un neatkarību, paplašinātu viņu ie-
spējas iekļauties sabiedrības dzīvē, tostarp nodrošinot iespējas iegūt zināšanas un prasmes, kas 
nepieciešamas dalībai darba tirgū, profesionālu aprūpi, kā arī iespēju dzīvot savā novadā, ar Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda piešķirto finansējumu deinstitucionalizācijas projekta ietvaros Si-
guldas novadā paredzēts attīstīt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūru, īstenojot 
grupu dzīvokļu un “atelpas brīža” pakalpojumus 16 novadā dzīvojošiem iedzīvotājiem ar garīga 
rakstura traucējumiem.

Siguldas novada pašvaldība projekta ie-
tvaros drīzumā uzsāks grupu dzīvokļu 
projektēšanu un ēkas būvniecību Saules 

ielā  6B, Siguldā, kur tiks izveidotas 16 vie-
tas grupu māju iedzīvotājiem un divas vietas 
“atelpas brīža” klientiem. Tādējādi ar mājokli 
un sociālu atbalstu kopumā tiks nodrošinātas 
16  personas ar garīga rakstura traucējumiem, 
kas sasniegušas pilngadību, kurām nav pie-

ejams nepieciešamais atbalsts dzīvesvietā un 
kurām ir grūtības dzīvot patstāvīgi. Svarīgi atzī-
mēt, ka grupu mājā paredzēts sociālā darbinie-
ka un aprūpētāja nepārtraukts atbalsts ikdienas 
jautājumos, tostarp veselības un aprūpes jomā, 
motivējot šīs personas dzīvot patstāvīgi.

Kopējās projekta izmaksas ir 591 061,75 eiro. 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansē-
jums ir 468 946,96 eiro.

Siguldas, Allažu un Mores pagastā pārbūvēs 
grants ceļu posmus 17 kilometru garumā
Siguldas novada pašvaldība šajā gadā par vienu no prioritātēm infrastruktūras attīstībā izvirzī-
jusi grants ceļu sakārtošanu Siguldas, Allažu un Mores pagastā, kopumā veicot sešu grants ceļu 
posmu pārbūvi 17 kilometru garumā. Grants ceļu sakārtošana tiks veikta Latvijas lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam projekta “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku ap-
vidos” ietvaros. Darbus plānots sākt vasaras sākumā.

Pašvaldības projektā “Siguldas novada 
pašvaldības trīs grants ceļu posmu pār-
būve Allažu un Mores pagastā” pare-

dzēts pārbūvēt šādus ceļu posmus:
 Rudiņi–Anšpēteri (0,72.–1,72. km);
 Lāčplēši–Augšciems (0,0.–0,7. km);
 Akenstaka–Rūpnieki–Kalēji (0,0–5,4 km).
Savukārt projektā “Siguldas novada pašvaldības 

trīs grants ceļu posmu pārbūve Siguldas un Mores 
pagastā” paredzēts pārbūvēt šādus ceļu posmus:

 A2–Muldas (0,69.–4,12. km);
 Rotas–Akseles–Salmiņi (0,0.–2,51. km);
 A2–Kundziņi–Muldas (0,0.–4,01. km).

Ceļu posmu pārbūves laikā visiem posmiem 
tiks veikta brauktuves un nobrauktuvju segas 
pārbūve. Papildus tiks tīrīti grāvji, noņemts 
apaugums, kas kavē ūdens noteci, izbūvēta au-
toceļa segas konstrukcija, iztīrītas un pārbūvē-
tas caurtekas zem autoceļa un nobrauktuvēm, 
uzlabota satiksmes drošība visā ceļa posmā un 
uzstādīti satiksmes organizācijas tehniskie lī-
dzekļi.

Abu projektu kopējās izmaksas ir 
966  666,66  eiro, no tām Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finansējums ir 
870 000 eiro.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



5KULTūrA Marts, 2020

InfOrmācIjA pAr AtceltAjIem pASāKumIem

Sakarā ar to, ka ārkārtējās situācijas dēļ visi publiskie pasākumi līdz 14. aprīlim ir 
atcelti un iedzīvotāji tiek aicināti nepulcēties, vēl nav prognozējamas kultūras un 
sporta pasākumu izmaiņas ilgtermiņā. Aicinām sekot līdzi informācijai pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un izmantot iespēju gan baudīt dažādus kultūras 
piedāvājumus, gan veikt sporta aktivitātes tiešsaistē! Esi atbildīgs – paliec mājās!

Apstiprināts telpu nomas piedāvājums 
Siguldas novada bibliotēkas vajadzībām
Lai Siguldas novada bibliotēka spētu nodrošināt mūsdienīgus un lietotājam ērtus daudzveidīgus 
pakalpojumus, tai nepieciešamas plašākas telpas. Šā gada sākumā pašvaldība izsludināja telpu 
nomas piedāvājumu atlasi Siguldas novada bibliotēkas vajadzībām. Atlasē tika iesniegti divi pie-
teikumi – SIA “Ķekavas tirdzniecības centrs” piedāvāja telpas Vidus ielā 3, Siguldā, SIA “Segevolde” 
piedāvāja telpas Leona Paegles ielā 3, Siguldā, savukārt Zaļās Villas kvartāls, kas arī izrādīja interesi 
par telpu nomu, pieņēma lēmumu neiesniegt piedāvājumu. Pašvaldības domes deputāti par at-
bilstošu apstiprināja SIA “Segevolde” piedāvājumu.

Uzņēmuma SIA “Segevolde” piedā-
vātās telpas Leona Paegles ielā 3 
atrodas pašvaldības noteiktajās vē-

lamajās Siguldas pilsētas centra zonas robe-
žās, telpu kopējā platība ir 640 kvadrātmetru. 
Nomas objekts atrodas otrajā stāvā un sastāv 
no divām telpām, kuru platība ir 623 un 
17 kvadrātmetru. Nomas līguma noslēgšanas 
gadījumā SIA “Segevolde” apņēmusies izbū-
vēt divas tualetes un jaunu apkures sistēmu 
ar siltumenerģijas patēriņa skaitītāju, taču 
objekta izmantošanai būs nepieciešams mai-
nīt tā lietošanas mērķi, izbūvēt liftu, pielāgot 
telpās apgaismojumu un kontaktligzdas, kā 
arī ierīkot starpsienas.

SIA “Ķekavas tirdzniecības centrs” telpas 
Vidus ielā 3 neatbilda pašvaldības izvirzītajai 

prasībai par nomas objekta minimālo platību, 
proti, piedāvātā platība ir mazāka par 500 kvad-
rātmetriem. Platības kritērijs bija viens no bū-
tiskākajiem, izvērtējot nomas objektus. Tāpat 
SIA “Ķekavas tirdzniecības centrs” bija uzrādī-
jis lielākas kopējās izmaksas nekā SIA “Segevol-
de”. Tāpēc SIA “Segevolde” piedāvātais nomas 
objekts tika atzīts par pašvaldības prasībām 
piemērotāko un saimnieciski izdevīgāko pie-
dāvājumu.

Līgums par telpu nomu tiks sagatavots tad, 
ja pretendents pirms līguma noslēgšanas būs 
iesniedzis pašvaldībai pozitīvu atzinumu, ka 
nomas objekta nestspēja un konstrukcijas no-
turība ir atbilstoša Siguldas novada bibliotēkas 
darbības nodrošināšanai. Līgums tiks noslēgts 
uz pieciem gadiem.

Atcelts gadskārtējais Siguldas Šūpoļu 
festivāls
Sakarā ar Ministru kabineta izsludināto ārkārtējo situāciju un papildus noteiktajiem ierobežoju-
miem atcelts Siguldas Šūpoļu festivāls, kas ik gadu Lieldienu laikā priecēja novada ģimenes un 
pilsētas viesus ar vairāk nekā 100 unikālām šūpolēm, dabas objektiem un aizraujošām svētku akti-
vitātēm. Festivāla līdzautoru idejas tiks apkopotas un izvērtētas, lai nākamajā gadā tās varētu īste-
not, pārsteidzot apmeklētājus ar visu jauno un vēl nebijušo. 2021. gadā Lieldienu šūpoļu festivālu 
svinēsim grandiozi – šūposimies Siguldā Lieldienu laikā!

Līdz ar Šūpoļu festivāla atcelšanu nenotiks 
arī vairāki iepriekš plānotie pasākumi  – 
atraktīvais Zaķu skrējiens, amatnieku un 

mājražotāju tirdziņš, kā arī koncerti un sporta ak-
tivitātes, kas bija paredzētas festivāla laikā: vokālā 
kvarteta “A’baronin Ensemble” koncerts “Lieldie-
nu kantātes”, koncerts “ATMO[SFĒRAS]” un tra-
dicionālais Lieldienu volejbola turnīrs. Arī Dabas 
aizsardzības pārvalde informē, ka īpašās “dabas 
šūpoles” šogad netiks izvietotas, tā vietā aicinot 
iedzīvotājus apmeklēt mazāk zināmas dabas takas 
un tūrisma objektus.

Unikālo Šūpoļu festivālu tradicionāli apmek-
lē vairāki desmiti tūkstoši apmeklētāju no visas 

Latvijas un ārvalstīm. Pērn starp vides objektu 
autoriem bija festivāla līdzautors SIA “Ramei”, 
kā arī mūziķi no grupām “Dziļi violets”, “Bur 
mani” un “Dzelzs vilks”, Siguldas Balonu fes-
tivāls, “Latvijas zīmolu tops” komanda, kā arī 
Siguldas novada uzņēmēji un izglītības iestāžu 
audzēkņi. Apmeklētāju vislielāko atsaucību ie-
guva Siguldas novadnieku šūpoles “Mehānis-
kais zirgs”, kas darinātas no automašīnas VAZ, 
kā arī “S! Šūpoļkaruselis”, kuru radīja festivāla 
ikgadējais sadarbības partneris  – uzņēmums 
“Yes We Can”.

Uz tikšanos Siguldas Šūpoļu festivālā nākam-
gad, lai kopā svinētu festivāla piecu gadu jubileju!

Šovasar notiks XXVIII Starptautiskie 
Siguldas Opermūzikas svētki
Šovasar no 31. jūlija līdz 2. augustam Siguldas pilsdrupu estrādē un Siguldas pils kvartālā notiks 
XXVIII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki, kuros, kā ierasts, būs iespēja dzirdēt gan Latvi-
jas, gan pasaules izcilākos operdziedātājus.

Siguldas Opermūzikas svētku apmeklētā-
jiem šovasar būs iespēja apmeklēt izcilus 
opermūzikas koncertus.

31. jūlijā plkst. 19.00 Siguldas pils kvar-
tālā notiks svētku atklāšanas koncerts, kurā 
piedalīsies virtuozais pianists, vairāku presti-
žu starptautisku konkursu laureāts Staņislavs 
Solovjevs (Sanktpēterburga), izcilais klavieru 
duets Agnese Egliņa un Paula Šūmane, solisti 
Kalvis Kalniņš (baritons), Marlēna Keina (sop-
rāns), Jānis Kurševs (tenors), kā arī vairāku 
starptautisku konkursu laureāte, jaunā un ta-
lantīgā vijolniece Elza Siliņa.

1. augustā plkst. 15.00 ikviens aicināts 
apmeklēt koncertu “Jaunie talanti” Siguldas pils 
kvartālā. Šogad pirmo reizi svētku apmeklētāji 
dzirdēs talantīgos vijolniekus – pavisam jauno, 
12 gadus veco Ilvu Eigusi no Cīrihes, kuras mu-
zikālā karjera jau ļoti strauji attīstās, un Daini 
Medjaņiku – vijolnieku virtuozu no Hanoveres, 
kā arī konkursa “Uzlecošās zvaigznes” pirmo 
uzvarētāju mecosoprānu Altea Troisi no Mal-
tas un vairāku starptautisku konkursu laureātu 
klarnetistu Artūru Pertu.

1. augustā plkst. 21.00 Siguldas pilsdru-
pu estrādē tiks izrādīts krāšņs Džakomo Pučīni 

operas “Manona Lesko” brīvdabas oriģināl-
iestudējums. Lomās: Tania Ivanova, Kamens 
Čaņevs (Bulgārija), Jānis Apeinis, Krišjānis 
Norvelis, Ilona Bagele, Andris Lapiņš un citi. 
Diriģents  – Vladimirs Kiradžijevs; režisors  – 
Edmunds Freibergs; scenogrāfs – Aigars Ozo-
liņš; kostīmu māksliniece – Ieva Kundziņa.

2. augustā plkst. 13.00 Siguldas Evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā notiks garīgās mūzikas 
koncerts.

2. augustā plkst. 18.00 notiks galā kon-
certs Siguldas pilsdrupu estrādē. Uz svētku 
skatuves kāps pasaulē pazīstamā latviešu oper-
dziedātāja Maija Kovaļevska un trīs izcili te-
nori (kuri – tas būs pārsteigums), kā arī Ilona 
Bagele, Dināra Rudāne, Krišjānis Norvelis,  
Rinalds Kandalincevs un sitaminstrumentu 
grupa “Brāļi Grīnbergi”, kuri uzstāsies kopā ar 
festivāla orķestri. Diriģents – Atvars Lakstīgala.

Jau šobrīd sākta biļešu tirdzniecība uz visiem 
Siguldas Opermūzikas svētku koncertiem. Bi-
ļetes iespējams iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs visā Latvijā un kultūras centra “Siguldas 
devons” biļešu kasē. Biļetes cena  – no 15 līdz 
50 eiro.  Siguldas novada iedzīvotāja ID kar-
tes īpašniekiem, iegādājoties biļeti līdz 1. jūli-
jam, atlaide 10%.

Informācija par atceltajiem vai 
pārceltajiem kultūras pasākumiem
Ņemot vērā ierobežojumus pulcēties plašākam sabiedrības lokam, lai samazinātu koronavīrusa iz-
platību, kultūras centrā “Siguldas devons”, tāpat kā visās citās kultūras iestādēs Siguldā, ir atcelti vai 
pārcelti pasākumi. Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par pasākumu norisi Siguldas novadā!

Līdz šim zināms, ka Baibas Sipenieces-
Gavares stāvizrāde “Vienreiz jau var!” no 
1. aprīļa pārcelta uz 4. oktobri un sāksies 

plkst. 14.00, savukārt 2. aprīļa izrāde pārcelta 
uz 4. oktobra plkst. 18.00.

Grupas “The Sound Poets” akustiskais kon-
certs “Klusāk” no 4. aprīļa pārcelts uz 25. ok-
tobra plkst. 18.00.

Grupas “Triānas parks” koncerts “11” no 
25. aprīļa pārcelts uz  18. oktobra plkst. 18.00.

Iegādātās biļetes ir derīgas jaunajos norises 
datumos!

Kultūras centrā “Siguldas devons” atcelti šādi 
pasākumi:

 cikla “Mazais Šekspīra komplekts” izrāde  – 
objektu teātris “Makbets” 6. aprīlī plkst. 14.00;
 Lieldienu koncerts “ATMO[SFĒRAS]” 
12. aprīlī plkst. 18.00; 
 džeza mūzikas koncerts Jalal – “Quest Of The 
Invisible” 23. aprīlī plkst. 19.00.
Uz atceltajiem pasākumiem iegādātās biļetes 

var nodot atpakaļ “Biļešu paradīzes” kasēs!

Patērētāju tiesību aizsardzības centrs informē, 
ka jebkura kultūras pasākuma organizatoram 
sešu mēnešu laikā pēc ārkārtējās situācijas atcel-
šanas Latvijā ir jāizlemj, vai nenotikušo pasāku-
mu pārcelt vai atcelt. Ja tas tiek pārcelts, biļetes 
ir derīgas uz jauno datumu, savukārt, ja nolemts 
pasākumu atcelt, organizatoram jāpiedāvā līdz-
vērtīgs pasākums citā laikā vai jāatmaksā nauda, 
ja apmeklētājs to nevēlas apmeklēt. Papildus tam 
tiek norādīts: ja sešu mēnešu laikā pēc ārkārtē-
jās situācijas beigām informācija par krīzes laikā 
nenotikuša pasākuma pārcelšanu netiek izziņo-
ta, tas tiek atcelts un pircējam ir tiesības saņemt 
atpakaļ samaksāto naudu par biļetēm. 

Kultūras centra “Siguldas devons” sociālā 
tīkla vietnes “Facebook” kontā ir iespēja virtuā-
li aplūkot izstādi “Vērojums”. Tāpat tur pieeja-
ma informācija par filmu, teātra izrāžu un citu 
kultūras piedāvājumu vērošanu internetā, sēžot 
ērtā dīvānā mājās! Izmanto šo iespēju un seko 
līdzi arī atcelto vai pārcelto koncertu paziņoju-
miem visā Latvijā!



6 SporTS

SAbIEDrībA

Marts, 2020

Siguldas Sporta 
centrs piedāvā 
iespēju turpināt 
sportot tiešsaistes 
treniņos
Laikā, kad valstī izsludinātās ārkārtējās situā-
cijas dēļ Siguldas Sporta centrs ir slēgts treni-
ņiem, Siguldas Sporta centra treneri piedāvā 
dažādas fitnesa nodarbības tiešsaistē.

Lai sportotu kopā tiešsaistē, būs nepiecie-
šams telefons, planšetdators vai dators ar 
aktīvu “Facebook” kontu.

Tiešsaistes nodarbības notiek Siguldas Spor-
ta centra “Facebook” lapā, kur katru dienu kāds 
no treneriem parūpēsies par sportisku garu un 
noderīgiem vingrojumiem, lai saglabātu labu 
fizisko formu šajā laikā. Treneri piedāvās vairā-
kas nodarbības: pilates, Verve, Power, bērnu un 
vecāku, kā arī grūtnieču vingrošanu un vingro-
jumu kompleksu “Vesela mugura”. Treniņiem 
nepieciešamais inventārs būs minēts aprakstā 
pirms katras nodarbības.

Tiešsaistes ieraksti tiks saglabāti un būs pie-
ejami jebkurā laikā līdz pat nākamajai konkrētā 
trenera nodarbībai Siguldas Sporta centra soci-
ālā tīkla vietnes “Facebook” kontā.

Aicina sniegt 
priekšlikumus  
Gaujas Nacionālā 
parka attīstībai
Lai Gaujas Nacionālā parka teritorijā samērotu 
iedzīvotāju, zemes īpašnieku un dabas aiz-
sardzības un reģiona attīstības intereses, kas 
vienlaikus spētu saglabāt unikālās dabas vēr-
tības, tiek izstrādāts Dabas aizsardzības plāns 
turpmākajiem 12–15 gadiem. Ar plāna izstrā-
des aktualitātēm var iepazīties tīmekļa vietnēs 
www.environment.lv, www.daba.gov.lv vai  
www.skaitamdabu.gov.lv.

Lai saņemtu informāciju par plāna izstrā-
di un savlaicīgi paustu viedokli, plāna 
izstrādātāji aicina sniegt priekšlikumus 

par turpmāko Gaujas Nacionālā parka attīs-
tības vīziju un plānotajiem apsaimniekošanas 
pasākumiem rakstiski, sūtot tos SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment” pa pastu 
uz adresi Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010, vai 
uz e-pasta adresi gauja@environment.lv. Jautā-
jumu gadījumā var zvanīt uz tālruņa numuru 
28010505 darbdienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

Plāna izstrāde notiek dabas skaitīšanas jeb pro-
jekta “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģis-
kās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu 
aizsardzībai Latvijā” ietvaros, kas tiek īstenots ar 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda (85%) un 
Latvijas valsts (15%) atbalstu. Dabas aizsardzības 
pārvaldes uzdevumā to izstrādā SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment”. Plāna izstrā-
des nepieciešamību nosaka likums “Par īpaši aiz-
sargājamām dabas teritorijām”, to apstiprina Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.

Siguldas Sporta centrā 2019. gadā apmeklējums palielinājies par 28%
Siguldas Sporta centra apmeklētība kopš tā atvēršanas 2017. gadā ir pastāvīgi palielinājusies. 2019. gadā Siguldas Sporta centrs tika apmeklēts 
266 898 reizes, kas ir par 28% vairāk nekā 2018. gadā (208 589 apmeklētāji). Visvairāk Sporta centra durvis ver individuālie un dažādu pasākumu 
apmeklētāji – 56%. No kopējā apmeklējuma 25% bija Siguldas novada skolu audzēkņi sporta stundu laikā, 17% – Siguldas Sporta skolas audzēkņi, 
2% – Latvijas un ārzemju sportisti.

Pērn individuālie apmeklētāji Siguldas 
Sporta centrā visvairāk izmantojuši 
Ūdens atrakciju parku  – 38%, Spēka 

zāli  – 34%, peldbaseinu  – 20%, dažādas gru-
pu nodarbības – 8%. Siguldas Sporta centrs ik 
nedēļu piedāvāja 38 grupu nodarbības Vingru-
ma un TRX zālēs, kā arī 45 peldētapmācības 
nodarbības lielajā un mazajā peldbaseinā. Pel-
dētapmacības skolu ik nedēļu apmeklēja vidēji 
400 audzēkņu. Peldbaseins nodrošina iespēju 
vairāk nekā 2500 skolēniem iemācīties peldēt 
sporta stundu laikā. Kopā ar individuālajiem 
apmeklētājiem un grupu nodarbībām ir izvei-
dojies teju maksimālais peldbaseina noslogo-
jums atšķirībā no citiem peldbaseiniem reģio-
nā. Pateicoties mūsdienīgām tehnoloģijām un 
nepieciešamajam aprīkojumam, peldbaseinā 
var norisināties dažādu līmeņu peldēšanas sa-
censības, piemēram, “Siguldas akvatlons” un 
peldēšanas sacensību seriāls “S!-Peld”.

“Ja salīdzina ar līdzīgiem sporta centriem re-
ģionos, Siguldas Sporta centram ir procentuāli 
lielākie ienākumi no individuāliem klientiem, 
salīdzinot ar ienākumiem no novada skolu sko-

lēnu peldētapmācības nodarbībām un visu veidu 
treniņiem. 66% Siguldas Sporta centra ienākumu 
veido individuālie klienti, bet 34% – skolēni spor-
ta stundās un treniņos. Citos Latvijas sporta cen-
tros šie rādītāji vidēji ir 50% individuālie klienti 
un 50% – skolēni. Esam arī viens no diviem no-
vadiem Latvijā, kas piedāvā iespēju peldēt visiem 
novada skolēniem. Veidojot Siguldas Sporta cen-
tru, bija būtiski paredzēt visu piecu zonu apvie-
nojumu: daudzfunkcionāla sporta zāle, dažādu 
treniņu piedāvājums Spēka zālē un smagatlētikas 
zonā, 100 metru slēgtais skrejceliņš, peldbaseins, 
kā arī Ūdens atrakciju parks un spa zona, kas ko-
pumā dod unikālu piedāvājumu ģimenēm ar bēr-
niem, skolu un augsto sasniegumu sportistiem, kā 
arī individuāliem treniņiem un nodarbībām ve-
selīga dzīvesveida uzturēšanai. Statistikas dati un 
ik gadu pieaugošā noslodze ir apliecinājums tam, 
ka pirms vairākiem gadiem iecerētais un radītais 
multifunkcionālais centrs ir nepieciešams Sigul-
dai,” atzīst Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Uģis Mitrevics.

2019. gadā Siguldas Sporta centrā kopumā 
norisinājās aptuveni 30 dažādi sporta un iz-

klaides pasākumi. Lielākie pēc apmeklētāju 
skaita – “Bigbank Skrien Latvija” Siguldas pus-
maratons, Veselības un sporta nedēļas, starp-
tautiskais džudo turnīrs “Sigulda 2019”, sporta 
deju sacensības “Siguldas pavasaris” un “Zie-
massvētki Siguldā”, kā arī dažādu līmeņu bad-
mintona turnīri. Tāpat sporta zālē aizvadītas 
iekštelpu futbola, basketbola, volejbola un citu 
sporta veidu sacensības.

Jau ziņots, ka Siguldas Sporta centrs ir sporta 
bāze arī Latvijas sportistiem – bobsleja, skele-
tona un kamaniņu sporta nacionālajām, jau-
niešu un junioru izlasēm. Daudzi no tiem, arī 
siguldieši Martins un Tomass Dukuri, Andris 
un Juris Šici, Jānis Strenga, Mārtiņš Muižnieks, 
Artūrs Dārznieks, Inārs Kivlenieks, Kristens 
Rozītis, Ulla Zirne un citi, regulāri trenējas 
Siguldas Sporta centrā. Kopumā 2019. gadā Si-
guldas Sporta centrā treniņus aizvadīja 528 pa-
saules līmeņa sportisti no 24 valstīm; bez Lat-
vijas pārstāvētas tādas valstis kā ASV, Austrija, 
Šveice, Krievija, Ukraina, Lielbritānija, Franci-
ja, Itālija, Kanāda, Vācija, Ķīna, Koreja, Polija, 
Rumānija un citu valstsvienību sportisti.

Domes priekšsēdētājs sveic novadnieci 100. dzimšanas dienā
Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 7. martā sveica Hildu Ragovsku, 
kura šogad svin 100 gadu jubileju.

Ragovskas kundze dzimusi Cesvainē, 
taču kopā ar radiem dzīvojusi un mā-
cījusies Gulbenē. Kā tikšanās laikā pa-

stāstījuši jubilāres tuvinieki, kara laikā viņa 
strādājusi Latvijas Lopkopības un veterināri-
jas zinātniskās pētniecības institūtā Gulbenē, 
kur arī apprecējusies. Tālāk jau precētas sie-
vietes statusā sekojusi vīram uz Rīgu, taču, tā 
kā dzīvesbiedrs iesaukts armijā, nolēmusi do-
ties atpakaļ uz Gulbeni. Kara laikā piedzima 
bērni Kārlis un Ināra. Liels pagrieziena punkts 
Hildas Ragovskas dzīvē bija vīra nosūtīšana uz 
Vāciju, vēlāk uz Austrāliju, un vairs viņi nekad 
neesot tikušies.

1962. gadā H. Ragovska pārcēlās uz Siguldu 
un sāka strādāt Latvijas Valsts lopkopības un 
veterinārijas zinātniskās pētniecības institūta 
“Sigra” laboratorijā par tehniķi un laboranti. 
Hildas mājvieta sākotnēji bijusi Kaķīškalnā, 
taču vēlāk radusies iespēja par jauno mājokli 
saukt jaunuzceltās mājas Leona Paegles ielā, 
kur bijusi pirmā iedzīvotāja, un visu mūžu viņa 
pavadījusi tur. Pensijā esot, strādāja Siguldas 
sanatorijā, tagadējā Siguldas pils kvartālā.

Tuvinieki Hildu Ragovsku raksturo kā darbī-
gu cilvēku, kura sirdslieta ir dārza darbi un ziedi.

Siguldas novada pašvaldība jubilārei vēl ne-
izsīkstošu enerģiju un veselību!

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

īB
AS

 A
RH

īV
S

Hildu Ragovsku 100 gadu jubilejā sveic domes 
priekšsēdētājs Uģis Mitrevics.

Bāriņtiesa aicina rūpēties par bērniem un neatstāt tos vienus 
bez uzraudzības

Ņemot vērtā ārkārtējo situāciju un sekojot 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas 
norādēm, Siguldas novada Bāriņtiesa aicina 
informēt, ja ģimenēm ar bērniem nepiecie-
šama palīdzība vai atbalsts kādā no šādām 
situācijām:

 bērni, kuri valstī noteikto iebraukšanas iero-
bežojumu dēļ šobrīd atrodas tuvinieku aprū-
pē bez likumiskas pārstāvības;
 bērni (visdrīzāk, pusaudžu vecumā), kuru 
vecāki ir izbraukuši ārpus valsts un kuri at-
stāti vieni;
 bērni, kuriem nepieciešama palīdzība, jo ve-
cākiem jāatrodas pašizolācijā;
 aizgādnībā esošas personas aizgādnis ierobe-

žojumu dēļ neatrodas Latvijā vai ir pašizolā-
cijā un minēto iemeslu dēļ nespēj nodrošināt 
atbalstu personai ar ierobežotu rīcībspēju;
 bērni līdz septiņu gadu vecumam, kuri ir at-
stāti vieni vai bērna, jaunāka par 13 gadiem, 
klātbūtnē.
Ja vecāki neilgu laika periodu (kas nepār-

sniedz trīs mēnešus) ir spiesti atstāt bērnu citas 
personas aprūpē, ir iespēja izdot pilnvaru bērna 
pārstāvībai attālināti, izmantojot Latvijas notā-
ru pakalpojumus neatkarīgi no tā, kurā valstī 
vecāks šobrīd atrodas. Lai to veiktu, nepiecie-
šams derīgs eParaksts.

Tāpat jāatzīmē, ka vecāki vai persona, ku-
ras aprūpē bērns nodots, nedrīkst atstāt bērnu 

līdz septiņu gadu vecumam bez pieaugušo vai 
personu, kas jaunākas par 13 gadiem, klātbūt-
nes. Bāriņtiesa aicina izvērtēt bērnu briedumu 
un spēju uzņemties atbildību, ne tikai formālo 
vecumu. 

Aicinām būt atbildīgiem un vērīgiem, līdz-
darboties un sniegt atbalstu tiem sabiedrības 
locekļiem, kam tas šobrīd visvairāk nepiecie-
šams, piemēram, gados vecākiem cilvēkiem 
pārtikas vai medikamentu iegādei.

Siguldas novada Bāriņtiesas tālruņa nu-
murs 67970846 vai 29191404 (saziņai darba 
laikā). Ārpus darba laika lūdzam ziņot Paš-
valdības policijai, zvanot uz tālruņa numuru 
26160288.



7IzgLīTībA Marts, 2020

mOreS pAmAtSKOlA ŠOgAd SVIn 145 gAdu jubIleju

Atzīmējot 145. jubileju, Mores pamatskola aicina uz absolventu salidojumu 13. jūnijā. Gata-
vojoties svinībām, ikviens skolas absolvents un darbinieks ir aicināts dalīties ar stāstiem par 
skolā pavadīto laiku.

Ar dažādiem faktiem, atmiņu stāstiem vai interesantiem piedzīvojumiem iespējams dalīties, 
sūtot ziņu vai audioierakstu uz e-pasta adresi more.skola@sigulda.lv vai veicot ierakstu Mo-
res pamatskolas kontā “Facebook”.

SIguldAS nOVAdA dzImtSArAKStu nOdAļā februārī

Reģistrēti 20 jaundzimušie – 9 zēni un 11 meitenes.

Bērniem doti vārdi: Maija Amēlija, Katrīna, Annija, Kate, Karlīna, Patrīcija, Odrija, Astrīda, 
Estere, Sāra Elizabete, Liene, Pauls, Armīns, Gustavs, Bruno, Rafaels, Kristaps, Toms, Ārons, 
Krišjānis.

Reģistrētas četras laulības.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7600 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 28. aprīlī

Informācija par skolēnu pieteikšanās 
kārtību darbam vasaras brīvlaikā
Siguldas novada pašvaldība, sadarbojoties ar novada uzņēmējiem, arī šogad īstenos skolēnu 
nodarbinātības projektu, kura laikā iespēja strādāt un apgūt pirmās darba prasmes ir 13–
19 gadus veciem skolēniem, kuru dzīvesvieta deklarēta Siguldas novadā. Skolēniem vecumā 
no 13 (pilni gadi plānotajā nodarbinātības laikā) līdz 14 gadiem būs iespēja strādāt divas ne-
dēļas pašvaldības iestāžu un struktūrvienību nodrošinātajās darbavietās, savukārt skolēniem 
vecumā no 15 līdz 19 gadiem darbavietas mēneša garumā nodrošinās novada uzņēmēji. Arī 
šogad nodarbinātības projektam būs iespēja pieteikties elektroniski, no 9. līdz 30.  aprīlim 
pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv aizpildot e-pakalpojumu “Reģistrācijas pietei-
kumi vasaras nodarbinātībai 2020. gadā”. Siguldas novada pašvaldība projekta īstenošanai 
paredzējusi 68 000 eiro.

Pieteikumu varēs aizpildīt gan pats sko-
lēns, gan nepilngadīga skolēna likumīgais 
pārstāvis. Šogad ģimenes ārsta izziņa par 

veselības stāvokli būs jāiesniedz tad, kad skolēni 
saņems norīkojumu uz konkrēto darba vietu. Ja 
pieteikumu aizpildīs skolēns vecumā līdz 18 ga-
diem, saņemot norīkojumu, būs jāiesniedz arī aiz-
pildīta pieteikuma anketa ar vecāka saskaņojumu.

Piesakoties darbam, skolēniem būs jānorāda 
savas prasmes un iemaņas, kā arī motivācija 
darbam. Pieteikumā skolēniem prioritārā secī-
bā būs jāatzīmē trīs vēlamās darbavietas, izvēlo-
ties no pašvaldības apkopotā vakanču saraksta, 
kas būs pieejams Siguldas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. Skolēniem, ku-
riem prioritārā secībā norādītajos uzņēmumos 
darbavietu uzņēmēji nevarēs nodrošināt, tiks 
piedāvātas vakances citos uzņēmumos.

Iesniedzot pieteikuma anketu elektroniski 
pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, 
katram skolēnam tiks piešķirts unikāls identifikā-
cijas kods, kas tiks nosūtīts uz pieteicēja norādīto  
e-pasta adresi. Kopējais saraksts ar skolēniem, 
kuri atbilst noteiktajiem kritērijiem un tiks no-
drošināti ar darbavietu, tiks publicēts 15.  maijā 

pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. Plā-
nots, ka norīkojumi, kuros būs norādītas konkrē-
tās skolēnu darbavietas, tiks izsniegti no 20. līdz 
29. maijam no plkst. 14.00 līdz 18.00 jauniešu ini-
ciatīvu centrā “Mērķis” Raiņa ielā 3.

Pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz valstī 
no teikto ārkārtējo situāciju, iespējamas izmaiņas 
no dar binātības termiņos. Saskaņā ar situāciju infor-
mācija tiks publicēta tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
kā arī nosūtīta Siguldas novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēm, lai ar E-klases starpniecību informē-
tu skolēnus un skolēnu vecākus.

Darbavietas tiks nodrošinātas visiem, kuri 
atbildīs noteikumos “Kārtība, kādā Siguldas 
novadā vasaras brīvlaikā organizējama skolēnu 
nodarbinātība” noteiktajiem kritērijiem.

Nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā 
finansēs, koordinēs un kontrolēs Siguldas no-
vada pašvaldība. Pieteikumus pēc valstī izslu-
dinātās ārkārtējās situācijas beigām būs iespē-
jams iesniegt arī klātienē Pakalpojumu centrā, 
Allažu pagasta pārvaldē un Mores pagasta pār-
valdē. Papildu informācija pieejama, rakstot uz 
e-pasta adresi sandra.kirule@sigulda.lv vai zva-
not uz tālruņa numuru 67970932.

Ar vietu 1. klasē tiks nodrošināti visi 
novadā deklarētie topošie pirmklasnieki
Martā veiksmīgi norisinājusies bērnu reģistrācija mācībām Siguldas novada vispārizglītojošo skolu 
1. klasēs 2020./2021. mācību gadā. Līdz 30. martam saņemti 259 iesniegumi; no tiem 239 ir bērni, 
kas paši un vismaz viens no viņa vecākiem ir deklarēts Siguldas novadā līdz šā gada 1. janvārim, bet 
20 ir citos novados deklarēto ģimeņu bērni. Lielākā daļa vecāku (59%) izmantojuši iespēju bērnu 
mācībām 1. klasē pieteikt elektroniski pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. Rakstisku ap-
stiprinājumu par bērna uzņemšanu attiecīgajā izglītības iestādē vecāki saņems līdz 10. aprīlim.

Plānots, ka 2020./2021. mācību gadā skolas 
gaitas novada izglītības iestāžu 1. klasēs sāks 250–
260 Siguldas novadā deklarētie bērni. Kopumā 
Siguldas pilsētas izglītības iestāžu 1. klases var uz-
ņemt 238 pirmklasniekus: Laurenču sākumskolā 
tiks atvērtas četras 1. klases, nodrošinot vietas 
76 skolēniem, Siguldas 1. pamatskola trīs 1. klasēs 
var uzņemt 60 skolēnus, savukārt Siguldas pilsē-
tas vidusskola piecās 1. klasēs, tostarp sporta un 
mākslas klasēs, kopā var uzņemt 120 pirmklas-
niekus. Šogad Siguldas pilsētas vidusskolā bija ļoti 
liels pieprasījums uz mākslas novirziena klasi – uz 
16 vietām bija pieteikti 24 bērni. Allažu un Mo-
res pamatskolā tiks atvērta viena 1.  klase katrā 
izglītības iestādē, un šajās skolās pirmklasnieku 
reģistrācija ir bez ierobežojumiem, pamatojoties 
uz vecāku iesniegumu izglītības iestādē klātienē.

Pašvaldības izglītības nozares speciālisti at-
gādina, ka pirmklasnieku reģistrs tiek veidots 
pēc rāvējslēdzēja principa brīdī, kamēr abas 

rindas norit vienlaicīgi, apvienojot klātienē 
saņemtos iesniegumus ar elektroniski saņem-
tajiem iesniegumiem, kā arī ievērojot noteik-
tās prioritātes, kas nosaka, ka primāri pilsētas 
skolās tiek uzņemti novadā deklarēto attiecīgās 
skolas skolēnu brāļi vai māsas un novadā dek-
larētie bērni, kuriem Siguldas novadā deklarēts 
arī vismaz viens no vecākiem.

Bērnu pieteikšana mācībām vispārizglītojošo 
skolu 1. klasēs turpināsies līdz 1. septembrim, 
taču vecākiem jāņem vērā, ka pēc 31. marta 
pašvaldības noteiktās prioritātes vairs netiek 
ņemtas vērā. Siguldas novada pašvaldība no-
drošinās izglītības iespējas visiem novadā dek-
larētajiem bērniem, negarantējot vietu tieši ve-
cāku izvēlētajā skolā vai programmā.

Papildu informācija par topošo pirmklasnie-
ku uzņemšanu pieejama novada izglītības ies-
tādēs un Siguldas novada pašvaldības Izglītības 
pārvaldē, zvanot uz tālruņa numuru 67970863.

Jaunieši varēs saņemt finansiālu 
atbalstu ideju īstenošanai
Jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” aicina novada jauniešus piedalīties projektu konkursā, lai īsteno-
tu kādu no savām idejām, kuras aktivitāšu mērķauditorija ir Siguldas novada iedzīvotāji. Projektu 
konkursa kopējais finansējums ir 2000 eiro, no kuriem viens projekts var saņemt līdzfinansējumu 
līdz 500 eiro.

Konkursā pieteikumus var iesniegt ne-
formālās izglītības un brīvā laika akti-
vitātēm, jauniešu līdzdalības veicināša-

nas aktivitātēm (skolēnu pašpārvaldes, jauniešu 
domes, jaunatnes nevalstiskās organizācijas), 
sporta un kultūras pasākumiem, labdarības pa-
sākumiem, kā arī vides labiekārtošanai.

Projekta pieteikums jāiesniedz līdz 11. mai-
jam jauniešu iniciatīvu centrā “Mērķis” Raiņa 
ielā 3 vai elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi 
merkis@sigulda.lv. Projektu konkursa noli-
kums pieejams tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 
Projekta noslēgumā būs jāiesniedz arī atskaite 
par paveikto un finansējuma izlietojumu.

Jauniešu projektu konkurss norisinās jau 
otro reizi, un tā mērķis ir veicināt Siguldas 

novada jauniešu iniciatīvu realizēšanu un 
līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē, kā arī 
sniegt iespēju jauniešiem iegūt jaunu pie-
redzi un prasmes projektu izstrādāšanā un 
realizēšanā. Pērn tika realizētas trīs projek-
tu idejas  – Markusa Kozlinska, Lotes Katrī-
nas Cērpas un Elzas Rūtas Jordānes projekts 
“Mūzikas republika”, Niklāva Kadiķa projekts 
“Zoom In, Zoom Out”, kā arī Mārtiņa Aigara  
Ziedoņa un Dāvja Gavara projekts “Teātra 
grupa jauniešiem”.

Plašāku informāciju vai konsultācijas par 
projekta pieteikuma sagatavošanu var saņemt 
jauniešu iniciatīvu centrā “Mērķis”, rakstot uz 
e-pasta adresi merkis@sigulda.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 67974168.

Siguldas pilsētas vidusskola īsteno 
projektu “Skola 2030”
2017./2018. mācību gadā valstī sākās vērienīgais projekts izglītībā “Kompetenču pieeja mācību 
saturā” jeb “Skola 2030”. Tajā aktīvi iesaistījās arī Siguldas pilsētas vidusskola un iekļuva to 100 pilot-
skolu pulkā, kuras aprobēja jauno mācību saturu un pieeju. Šobrīd skolā projekts tiek īstenots jau 
trešo mācību gadu, gūstot papildu pieredzi kompetenču izglītībā.

Lai darbotos projektā, skolā tika izveido-
tas skolas administrācijas, sākumsko-
las, 7.–9. klašu un vidusskolas skolotāju 

komandas, kas piedalījās dažādās apmācībās, 
kursos un semināros, kur skolotāji iepazina 
projekta mērķus, jaunās pieejas būtību un jaun-
izveidotos mācību materiālus. Lai projektā ie-
saistītu visus skolas pedagogus, skolā regulāri 
tika organizētas mācības metodiskajās sanāks-
mēs, semināros, interešu grupu nodarbībās, kā 
arī individuālas konsultācijas jaunajiem peda-
gogiem.

2019./2020. mācību gadā pēc divu gadu veik-

smīgas piedalīšanās kompetenču projektā skola 
saņēma piedāvājumu turpināt darbu projektā. 
Šajā mācību gadā akcents likts uz mācību stun-
das kvalitātes paaugstināšanu un mācību mate-
riālu aprobāciju. Par prioritāti izvirzīta skolēnu 
prasme lasīt, izprast un darboties pēc instrukci-
jām, norādēm un stratēģijām.

Tāpat šogad izvirzīta ideja par vecāku in-
formēšanu par projekta ieviešanas gaitu un ie-
saistīšanos. Papildu informācija vecākiem par 
svarīgāko mācību procesā var apskatīt informa-
tīvajā kampaņā “Es saprotu, tātad zinu – pro-
tu – gribu – varu”.



8 foTozIņASMarts, 2020

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īV
ER

TE

4. martā ar Valda Meldera lekciju tika atklāta Siguldas Valsts ģimnāzijas paspārnē 
jaunizveidotā mūžizglītības iniciatīva “Lielo ģimnāzija”, kas, lai veicinātu personības 
izaugsmi, piedāvās plašu izglītības un pieredzes apmaiņas programmu Siguldas nova-
da iedzīvotājiem. Viena no nozīmīgākajām “Lielo ģimnāzijas” pamatidejām ir dalīšanās 
pieredzē un zināšanās ar sava novada iedzīvotājiem, proti, siguldietis siguldietim, tā-
pēc ar pieredzes stāstiem tiks aicināti piedalīties ne tikai eksperti un pasniedzēji, bet 
arī novadnieki – vecāki, uzņēmēji un visi citi, kuru devums varētu būt noderīgs novada 
attīstībā.

FO
TO

: O
SK

AR
S 

BR
IE

D
IS

Mores pagasta Tautas namā jau piekto reizi norisinājās koncerts-konkurss “Koru kari 
Morē”. Konkursā piedalījās kori ne tikai no Siguldas novada, bet arī Nītaures. Koru 
sniegumu vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija dziedātāja, komponiste un mūziķe Sabīne  
Berezina, Siguldas pagasta Kultūras nama vadītāja Jolanta Bogdanoviča, dziedātājs un 
radošo literāro darbu autors Aivis Liepiņš, kā arī kordiriģents, kora “Kamēr” diriģents un 
vairāku muzikālo konkursu laureāts Patriks Kārlis Stepe.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īV
ER

TE

Atgādinot par mazāk zināmām tūristu takām, uzsākta kampaņa #satiecsevi, kas, rūpē-
joties par novadnieku veselību, aicina doties nostāk no ļaužu pilnām apskates vietām, 
lai ievērotu jauno “distancēšanās disciplīnu”. Siguldas novadā ir dažādi dabas objekti un 
dabas takas, kas būs piemērotas gan tiem, kuri vēlas doties pastaigās, gan tiem, kuri 
drīzāk izvēlas laisku braucienu ar velosipēdu vai automašīnu. Plašāka informācija pie-
ejama 1. lappusē.

7. un 8. martā Siguldas 1. pamatskolā pulcējās Baltijas mēroga spējīgākie loka šāvēji, 
lai ar “Baltijas apvidus loku šāvēju čempionātu telpās 2020” noslēgtu šā gada loka šau-
šanas sezonu telpās. Sacensībās piedalījās teju 100 dalībnieku no piecām valstīm. No 
sporta kluba “Stiegra” sacensībās piedalījās četri šāvēji. Medaļas izcīnīja divas juniores 
(13–16 gadi) – Elīna Zālīte ieguva bronzu, šaujot freestyle limited-recurve stilā, un Eliza-
bete Anna Vaičuka pievienoja vēl vienu bronzas medaļu ar izcīnītu trešo vietu bowhun-
ter unlimited konkurencē.

FO
TO

: A
N

N
A 

Bē
RZ

IŅ
A 

U
N

 E
LZ

A 
Kū

Rē
N

A

22. februārī norisinājās piektais “Siguldas Robotu kauss 2020”, kas ir līdz šim lielākās 
Latvijā notikušās robotikas sacensības pēc robotu un dalībnieku skaita. Sacensībām 
tika pieteikti 510 roboti, no kuriem startēja 473; robotus vadīja 408 dalībnieki, kuri pār-
stāvēja 74 komandas. Savukārt “Dron racing” sacensībās piedalījās piloti ar 36 maza-
jiem un 19 lielajiem droniem, uzstādot Latvijas mēroga rekordu jauniešu “Dron racing” 
sacensībās. Šīs arī ir pirmās sacensības Latvijā, kurām izdevies pārspēt 500 reģistrētu 
robotu robežu.

FO
TO

: N
IK

LĀ
VS

 K
AD

IĶ
IS

Kultūras centrā “Siguldas devons” jau otro reizi norisinājās integratīvās mākslas fes-
tivāla “Nāc līdzās Vidzemē!” reģionālais atlases koncerts, kurā piedalījās vairāk nekā 
150  bērnu, jauniešu un pieaugušo ar īpašām vajadzībām, viņu skaitā novadnieki no 
biedrības “Cerību spārni”. Dalībnieki savus talantus rādīja dažādos skatuves mākslas 
žanros – dejās, dziesmās un mūzikā. 

FO
TO

: O
SK

AR
S 

BR
IE

D
IS


